



KPMG AUDIT SUD-OUEST
224 rue Carmin
31676 Labège Cedex
France

Téléphone : +33 (0)5 82 52 52 52
Télécopie : +33 (0)5 82 52 52 51
Site internet : www.kpmg.fr

MIDI-PYRENEES ACTIVES

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2012
MIDI-PYRENEES ACTIVES
32, rue de la caravelle
31500 Toulouse
Ce rapport contient 3 pages
Les annexes contiennent 16 pages
Référence : MT-CRD



KPMG AUDIT SUD-OUEST
224 rue Carmin
31676 Labège Cedex
France

Téléphone : +33 (0)5 82 52 52 52
Télécopie : +33 (0)5 82 52 52 51
Site internet : www.kpmg.fr

MIDI-PYRENEES ACTIVES

Siège social : 32, rue de la caravelle
31500 Toulouse
Fonds associatif : €.1 194 587

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2012

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Midi-Pyrénées Actives, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Votre association constitue une provision pour risque de pertes sur apports associatifs tel que décrit dans les notes de l'annexe « Etat des provisions » et « Titres immobilisés ».

Sur la base des éléments disponibles à ce jour, notre appréciation de la provision s'est fondée sur l'analyse des processus mis en place par l'association pour identifier et évaluer les risques.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Labège, le 16 mai 2013

KPMG Audit Sud-Ouest



Michel Turlan
Associé

BILAN ACTIF

	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
- Frais d'établissement				
- Frais de recherche et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles	1 588	1 341	247	802
Immobilisations corporelles				
- Terrains				
- Constructions, travaux				
- Installations techniques matériels et outillages				
- Autres immobilisations corporelles	32 699	29 069	3 631	5 486
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
- Participations				
- Créances rattachées à des participations				
- Autres titres immobilisés	961 050		961 050	693 662
- Autres immobilisations financières	4 000		4 000	4 000
TOTAL (I)	999 337	30 409	968 927	703 950
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
- Matières premières et approvisionnements				
- Produits intermédiaires et finis				
- Marchandises				
- Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
- Créances usagers et comptes rattachés	2 450		2 450	2 412
- Autres créances	446 462		446 462	338 187
- Valeurs mobilières de placement	4 658		4 658	222 007
- Disponibilités Banque	329 662		329 662	251 411
- Charges constatées d'avance (3)	1 274		1 274	2 207
TOTAL (II)	784 506		784 506	816 224
- Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
- Primes de remboursement des emprunts (IV)				
- Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	1 783 843	30 409	1 753 434	1 520 175

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'1 an

(3) dont à plus d'1 an

BILAN PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS

Fonds propres

- Fonds associatifs sans droit de reprise	349 127	339 127
- Ecart de réévaluation		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	-46 601	-34 701
- Report à nouveau	-60 439	-11 900
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		

Autres fonds associatifs

- Fonds associatifs avec droit de reprise	952 500	952 500
- Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	1 194 587	1 245 026

Comptes de liaison

(II)

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)

- Provisions pour risques	32 718	4 013
- Provisions pour charges	198 800	113 834
TOTAL (III)	231 517	117 846

FONDS DEDIES

- Sur subventions de fonctionnement
- Sur autres ressources

TOTAL (IV)

DETTES (1)

- Emprunts obligataires	15	
- Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	70 000	40 000
- Emprunts et dettes financières divers (3)		
- Avances et acomptes reçus sur commandes	7 820	11 531
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	86 447	82 678
- Dettes fiscales et sociales	135 048	3 271
- Autres dettes	28 000	19 823
- Produits constatés d'avance (4)		
TOTAL (V)	327 330	157 302

TOTAL GENERAL (I à V)

1 753 434 1 520 175

(1) dont à moins d'1 an

(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs des banques

(3) dont emprunts participatifs

(4) dont à plus d'1 an

15 137 480

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION

- Ventes de marchandises		
- Production vendue		
- Prestations de services	31 864	37 712
CHIFFRE D'AFFAIRES	31 864	37 712
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Subventions d'exploitation	645 355	495 140
- Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	22 033	22 690
- Collectes		
- Cotisations	165	105
- Dons		
- Autres produits	0	96
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(I) 699 417	555 743

CHARGES D'EXPLOITATION

- Achats de marchandises		
- Variation de stocks (marchandises)		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements		
- Variation de stocks (matières premières)		
- Autres achats et charges externes (2)	161 923	114 436
- Impôts, taxes et versements assimilés	24 361	21 916
- Salaires et traitements	299 762	295 212
- Charges sociales	145 178	131 738
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	4 437	5 646
- Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
- Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
- Dotations provisions pour risques et charges	29 568	4 013
- Autres charges	0	63
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	(II) 665 228	575 024

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) **34 189** **-17 281**

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun

- Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
- Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	

PRODUITS FINANCIERS

- De participations (4)		
- Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
- Autres intérêts et produits assimilés (4)	5 404	1 419
- Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	38 930	39 022
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	572	2 191
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V) 44 906	42 632

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES FINANCIERES			
- Autres charges financières		7 500	
- Dotations aux amortissements et aux provisions		123 896	68 383
- Intérêts et charges assimilées (5)			
- Différences négatives de change			
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	131 396	68 383
2 - RESULTAT FINANCIER	(V - VI)	-86 490	-25 752
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	-52 301	-43 033
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- Sur opérations de gestion et s/exercices antérieurs		2 593	
- Sur opérations en capital			
- Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	2 593	
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- Sur opérations de gestion et s/exercices antérieurs		9 381	2 500
- Sur opérations en capital			
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		498	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	9 878	2 500
3 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	-7 285	-2 500
IMPOTS SUR LES BENEFICES	(IX)	853	
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	746 916	598 375
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	807 355	643 908
4 - SOLDE INTERMEDIAIRE		-60 439	-45 533
+Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			33 633
-Engagements à réaliser sur ressources affectées			
5 - EXCEDENTS OU DEFICITS		-60 439	-11 900

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

PRODUITS

- Bénévolat	131 125	100 800
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL	131 125	100 800

CHARGES

- Secours en nature	131 125	100 800
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
- Prestations		
TOTAL	131 125	100 800